Kreis Bergstraße Der Vorsitzende des Haupt-, Finanz- und Personalausschusses des Kreistages



Kreis Bergstraße, Der Kreistag, 64629 Heppenheim, Postfach 1107

An die Mitglieder des Haupt-, Finanz- und Personalausschusses des Kreistages des Kreises Bergstraße Gräffstraße 5 64646 Heppenheim Telefonzentrale: 06252 15-0 www.kreis-bergstrasse.de

IHRE BEHÖRDENNUMMER

Bürgerservice, Kreisgremien, Presse, Vereine und Kultur Fachbereich Kreisgremien

Dienstanschrift: 64646 Heppenheim Gräffstraße 5, Zimmer 15 Durchwahl: 06252 15-5318 Telefax: 06252 15-5572

Sachbearbeitung: Frau Schüßler

e-mail: kreistagsbuero@kreis-bergstrasse.de

Sprechzeiten:

Montag bis Mittwoch von 8.00 - 12.00 Uhr und von 14.00 - 15.30 Uhr Donnerstag

von 8.00 - 12.00 Uhr und von 14.00 - 18:00 Uhr

Freitag von 8.00 - 11.30 Uhr

Datum: 22.02.2013

Unser Zeichen: L-1/1-sch -1020.013.12.121

Betrifft: 17-014. Sitzung des Haupt-, Finanz- und Personalausschusses

am 08.03.2013

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

zu der am

Freitag, 8. März 2013, 08:00 Uhr

im Sitzungssaal "Bergstraße" (Raum 3019) des Landratsamtes in Heppenheim, Graben 15

stattfindenden 17-014. Sitzung des Haupt-, Finanz- und Personalausschusses des Kreistages Bergstraße lade ich Sie hiermit herzlich ein.

Die Vorlage 17-0741 zu TOP 5 bitte ich der Kreistagseinladung zu entnehmen.



Tagesordnung

Punkt 1: Erlass einer Satzung zur Förderung der Kindertagespflege mit

Erhebung von Kostenbeiträgen Vorlage: wird nachgereicht

Punkt 2: Änderung der Hauptsatzung des Kreises Bergstraße vom

16. Januar 1978, zuletzt geändert am 5. März 2007;

hier: Änderung in § 5 - Bekanntmachungen

Vorlage: wird nachgereicht

Punkt 3: Auflösung der Kommunalen Arbeitsgemeinschaft Reaktivierung

der Überwaldbahn und Neugründung einer gemeinnützigen

GmbH

Vorlage: wird nachgereicht

Punkt 4: Überleitung der Tourismusmarketing GmbH Kreis Bergstraße in

eine ruhende GmbH

Vorlage: wird nachgereicht

Punkt 5: Beteiligungsrichtlinie des Kreises Bergstraße

Vorlage: 17-0741

Punkt 6: Kommunaler Schutzschirm

- Beschlussfassung über den Abschluss einer Ablösungs- und Zinsvereinbarung zwischen der Wirtschafts- und Infrastruktur-

bank Hessen und dem Kreis Bergstraße

Vorlage: 17-0757

Punkt 7: Antrag der SPD-Fraktion vom 20. August 2012 zum Thema

"Schulbegleiter" - vom Kreistag zur Beratung an den Ausschuss für Schule und Soziales und den Haupt-, Finanz- und Personal-

ausschuss verwiesen;

hier: Antworten des Jugendamtes auf den Antrag sowie Stellungnahmen/Zwischenbericht zu den Fragen/Anliegen aus der gemeinsamen Sitzung des Ausschusses für Schule und Soziales und des Haupt-, Finanz- und Personalausschusses am 13. No-

vember 2012

Vorlage: 17-0589/1

Punkt 8: Bericht zur Situation im Gesundheitsamt

Kreditaufnahme aus der Kreditermächtigung 2011 Informationsvorlage: 17-0742 Punkt 9:

Verschiedenes, Anfragen und Mitteilungen Punkt 10:

Mit freundlichem Gruß

Josef Fiedler

Vorsitzender

Für die Richtigkeit

gez. Schüßler

<u>Anlagen</u>